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راه اندازی ستاد رفع موانع تولید؛ بزودی
رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد از 
تشکیل ســتاد رفع موانع تولید کارآفرینان در این وزارتخانه خبر داد و گفت: 
این سامانه بزودی راه اندازی می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، امیر سیاح 
در حاشیه نشست رفع موانع تولید فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان خراسان 
رضوی با وزیر اقتصاد گفت: این ســتاد با هدف تماس مستقیم با تشکل های 
اقتصادی و طرح موضوعات و رفع موانع کارآفرینان تشکیل شده است. وی 
با بیان اینکه در این ستاد پاسخگوی مطالبات تشــکل های اقتصادی هستیم؛ 
ادامه داد: کارآفرینان می توانند از طریق این ســتاد مشکلات خود را مطرح و 
درخواست هایشان را ارسال کنند که پس از بررسی های لازم پاسخگو خواهیم 
بود. سیاح افزود: همچنین در صورتی که زیر مجموعه های وزارتخانه قادر به 
رفع مشکل تولیدکنندگان نباشند و تصمیم شخص وزیر لازم باشد، کارآفرینان 
با دعوت در این جلسات به طور مستقیم از وزیر اقتصاد دستور می گیرند.رئیس 
مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد اضافه کرد: 
فعالیت سامانه ستاد بزودی آغاز می شود و شماره تلفنی برای تماس تشکل های 

اقتصادی و کارآفرینان اعلام خواهد شد.

 کمبود نیروی متخصص
 یکی از معضلات اصلی سازمان زمین شناسی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، یکی از بزرگترین معضلات ســازمان 
زمین شناســی و اکتشــافات معدنی را کمبود نیروی انسانی متخصص عنوان 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا شهیدی افزود: در گذشته این اظهارنظر 
وجود داشت که در سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور نیروهای 
متخصص بی شماری حضور دارد، اما در برنامه پنج ساله ششم نزدیک به ۱۰۰ 
نفر از نیروهای متخصص از سازمان خارج یا بازنشسته شدند و هیچ جایگزینی 
هم انجام نشد.وی با بیان این که بر اساس آمار موجود تا پنج سال آینده حدود 
۱۵۰ نفر کارشناس و متخصص دیگر از این ســازمان بازنشسته خواهند شد، 
ادامه داد: این نیروها در حال حاضر در سازمان نقش مشاور، رئیس یا مسوول 
بخش های مختلف را به عهده دارند و وقتی از مجموعه سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور خارج می شوند کار برای این مجموعه در بخش های 
تخصصی زمین شناسی و  اکتشاف با مشــکل مواجه می شود.رییس سازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی خاطرنشــان کرد: برای جذب نیروی انسانی 
با سازمان هایی از جمله سازمان استخدامی کشــور به عنوان مرکز مرجع در 
این زمینه مکاتباتی انجام شده اســت تا بتوانیم دست کم در چند سال آینده به 
جای بخشی از نیروهایی که از سازمان خارج شده اند، جایگزین داشته باشیم.
معاون وزیر صمت، از جذب نیروهای سرباز وظیفه با تخصص زمین شناسی و 
معدن به عنوان یکی از راهکارهای این برای رفع کمبود نیروی انسانی به طور 
کوتاه مدت یاد کرد و گفت: بســیاری از فعالیت های سازمان زمین شناسی نیز 
از طریق برون سپاری به بخش خصوصی در حال انجام است و سازمان نقش 
نظارت بر فرایند را به عهده دارد و همواره سعی کردیم کمبود نیروی انسانی را 
به نحوی مدیریت کنیم، اما کمبود نیروی انسانی یکی از بزرگترین معضلات 

این سازمان است. 

ارائه بسته سیاستی هوشمندسازی معادن و صنایع معدنی 
توسط ایمیدرو

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به سیاست تمرکز بر فراهم کردن 
شرایط توانمندساز به منظور ورود به نسل چهارم انقلاب صنعتی، گفت: ایمیدرو 
بسته سیاستی به منظور ورود به نســل چهارم صنعتی و هوشمندسازی بخش 
معدن و صنایع معدنی ارائه می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، وجیه الله جعفری 
در نشست هم اندیشی تهیه بسته سیاستی انقلاب صنعتی چهارم معدن و صنایع 
معدنی افزود: لازم است سند سیاستی مناسب برای ورود به نسل چهارم انقلاب 
صنعتی و هوشمندسازی بخش معدن و صنایع معدنی در کوتاه ترین زمان نهایی 
شود.رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: شرکت های این حوزه در هر سطحی 
که قرار دارند را باید به طور کارشناسانه راهبری کرد تا از مزیت ها و فرصت های 
انقلاب صنعتی چهارم بهره ببرند.وی ادامه داد: نقش ایمیدرو از اجرا به سمت 
تسهیل گری، بسترسازی و هدایت تغییر کرده است و در حوزه انقلاب صنعتی 
نسل چهارم به دنبال جبران عقب ماندگی ها در بخش فناوری هستیم.وی با بیان 
اینکه هوشمندسازی معادن یکی از راهبردهای کلیدی بخش معدن و صنایع 
معدنی است، گفت: استفاده و بهره مندی از فناوری های تحول آفرین و سرمایه 
گذاری و توســعه باید از اولویت های راهبردی در اســناد تحول گرایانه این 
حوزه باشد.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: مدیران ایمیدرو، 
پیشنهادات خود را راجع به پیش نویس این سند راهبردی اعلام کنند تا با تعیین 

یک برنامه زمانبندی، وارد فاز اجرا شویم.

صادرات ۳۵۰۰ محصول ایران خودرو به آذربایجان
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از صادرات ۳۵۰۰ دستگاه خودروهای 
تارا اتوماتیک و دســتی، دنا، دناپلاس و دناپلاس توربوشــارژ اتوماتیک به 
کشــور آذربایجان طی یک ســال آینده خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدی خطیبی در بازدید از سایت تولیدی آذرکرون در منطقه نفت چاله کشور 
آذربایجان در نشست با مدیران این سایت تولیدی، به بررسی و راهکارهای 
رفع موانع موجود در توسعه صادرات و مونتاژ محصولات ایران خودرو در 
این سایت تولیدی پرداخت. وی با بیان این که در سال های گذشته هفت هزار 
دستگاه از محصولات ایران خودرو به این کشــور صادر شده، گفت: با رفع 
موانع و توسعه همکاری ها، طی یک سال آینده ۳۵۰۰ دستگاه خودرو معادل 
۵۰ درصد از صادرات کل سال های گذشــته را به این کشور صادر خواهیم 
کرد. خطیبی با اشــاره به رتبه های بالای فروش محصــولات ایران خودرو 
در بازار آذربایجان و اســتقبال بالای مردم این کشــور گفت: سمند و دنا از 
خودروهای محبوب و مورد توجه مردم آذربایجان اســت و تعداد زیادی از 
این محصولات در خیابان های این کشور به چشم می خورد.مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران خودرو صادرات ســودده را مهم ترین محور تعاملات تجاری 
در سطح جهانی دانســت و گفت: مهم ترین دستاورد ســفر به آذربایجان و 
مذاکره با طرف آذری، اصلاح قیمت محصولات و توافق بر قیمت مورد نظر 
ایران خودرو برای تحقق سودآوری در صادرات محصولات بوده است. وی 
با بیان این که صادرات به هر قیمتی را انجام نمی دهیم، تصریح کرد: فعالیت 
تجاری سودآور از منظر هیات مدیره گروه صنعتی ایران خودرو بسیار مورد 
تاکید اســت و طبق رویکردهای فعلی ایران خودرو نباید از ناحیه صادرات 
محصولات متضرر شود و مبنای فعالیت در این حوزه سودآوری مناسب و 

تامین منافع سهام داران است.

ساز و کار اسقاط خودرو برای رفع ابهامات به کمیسیون 
صنایع ارجاع شد

نمایندگان مجلس شورای اســلامی با ارجاع لایحه ساز وکار اسقاط خودرو 
به کمیســیون صنایع و معادن به منظور رفع ابهامات موجود موافقت کردند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی در 
جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد لایحه دوفوریتی 
الحاق یک تبصره به ماده )۱۰( قانون ساماندهی صنعت خودرو درباره ساز و 
کار اســقاط خودرو با ارجاع این لایحه به کمیسیون به منظور رفع ابهامات آن 
موافقت کردند.عبدالرضا مصری که ریاست جلســه علنی مجلس را برعهده 
داشت، اظهار کرد: در این گزارش عبارت »در صورت عدم وجود گواهی اسقاط 
به میزان کافی« آمده است اما »کفایت« تعریف نشده است. از سوی دیگر مقرر 
شده که یک و نیم درصد قیمت خودرو به صندوقی واریز شود که در این بخش 
نیز ابهاماتی وجود دارد زیرا مشخص نیست منظور از قیمت بهای کارخانه ای 
خودرو یا بازار یا واردکننده است.نایب رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: 
نمایندگان مجلس دغدغه افرادی را دارند که دو ســال و نیــم از زمان خرید 
کامیون آن ها می گذرد اما این رانندگان نمی توانند از سرمایه خود استفاده کنند.

وی تصریح کرد: برای رفع ابهامات مذکور لایحه به کمیسیون ارجاع می شود تا 
در جلسه ای این موضوعات رفع شود و در نشست علنی روز یکشنبه مجلس 
شورای اســلامی این موضوع به عنوان نخستین دستور کار صحن علنی مورد 

رسیدگی قرار می گیرد.

 با خودروهای وارداتی بازار 
کنترل می شود؟

یکی از ابزارهای موثر به منظور جبران فاصله بین عرضه 
و تقاضا و کنترل بازار، واردات خودرو از کشــورهای 
خارجی با اولویت عرضه خودرو برای عموم اقشــار 

کشور است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرکــز ارتباطات وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت پیرو درج خبــری با عنوان 
»واردات به نفع لوکس ســوارها« که در روز دهم آبان 
۱۴۰۱ روی خروجی روزنامه »قدس« گرفت و همچنین 
درج خبری با عنوان »۷ خودروساز در صف واردات« 
که در روز پنجــم آبــان ۱۴۰۱روی خروجی روزنامه 
»دنیای اقتصاد« قرار گرفــت، در جوابیه ای اعلام کرد: 
یکی از اهداف وزارت صمت از ابتدای دولت سیزدهم 
کنترل بازار خودرو و رفع نارضایتی مردم از موضوعات 
مربوط به نابسامانی های بازار خودرو بوده است. برای 
این منظور یکی از ابزارهای موثر جهت جبران فاصله 
بین عرضه و تقاضــا، واردات خودرو از کشــورهای 
خارجی با اولویت عرضه خودرو برای عموم اقشــار 
کشور بوده اســت. از این رو موضوع واردات خودرو 
از ابتدای دولت سیزدهم در دستور کار وزارت صمت 
قرار گرفت. شرایط ارزی کشور در سال گذشته به گونه 
ای نبود که این موضوع در ســال ۱۴۰۰ به ثمر بنشیند. 
بنابراین با تغییر مســوولان حوزه حمل و نقل وزارت 
صمت در ابتدای سال ۱۴۰۱ این ماموریت مهم به این 
حوزه سپرده شد و از ابتدای سال جاری با جدیت مورد 

پیگیری قرار گرفت.
واردات خودرو در شرایطی که بیش از چهار سال انجام 
نشده بود نیاز به ریل گذاری درستی داشت که به دور از 
شتابزدگی با اقدامی عقلایی با در نظر گرفتن همه مسائل 
مربوطه به نتایج مطلوب دســت پیدا کند. هم زمان با 
ایجاد سازوکارهای لازم برای واردات خودرو لازم بود 
تا مساله تیراژ خودرو تولید داخل افزایش یابد تا التهاب 
بازار کاهش یابد تا خودروهای وارداتی بتوانند به عنوان 
ابزار کمکی وارد شوند. در غیر این صورت ممکن بود 
خودروهای وارداتی خود یک بازار دوم با شرایط ویژه 
خواری و واسطه گری به وجود بیاورند که التهابات بازار 

نه تنها کنترل شود بلکه ملتهب تر هم بشود.
همچنین مسائل تیراژ و کیفیت تولید داخل باید افزایش 
می یافت تــا ضربه پذیری لازم را در شــرایط واردات 
به دســت می آورد. گزارش های تخصصی مربوط به 
عملکرد ۶ ماه نخســت ســال ۱۴۰۱ بیانگر رشد قابل 
توجه تیراژ و کیفیت خودروهای تولید داخل اســت. 
همان طور که ذکر شــد هم زمان با فعالیت های مربوط 
به افزایش تولید و کیفیت محصــولات داخلی، برنامه 
ریزی برای قاعده گذاری درست برای واردات خودرو 
در کارگروه های تخصصی معاونت حمل و نقل وزارت 
صمت انجام شد. با تصویب قانون ساماندهی صنعت 
خودرو در مجلس شورای اســلامی در خردادماه سال 
جاری، مطالعــات کارگروه هــای تخصصی به منظور 
تدوین آیین نامه واردات آغاز شــد و در شهریورماه به 

تصویب هیات وزیران رسید.
مهمترین موضوع در تدوین ایــن آیین نامه چگونگی 
ورود خودروهای وارداتی به بازار کشــور در شرایطی 
بود که هنوز ۵۰ درصــد محصولات تولیــد داخل با 
فرایند قرعه کشــی به دست مردم می رســید. بنابراین 
لازم بود ســازوکار جدیدی با کمک ســازمان بورس 
برای این موضــوع ایجاد شــود و در آیین نامه در نظر 
گرفته شــود. از زمانی که آیین نامه واردات به تصویب 
رسید از شرکت هایی که متقاضی واردات بودند تقاضا 
شد تا درخواست های خود مبنی بر واردات را به دفتر 
تخصصی خودرو وزارت صمت ارســال کنند. پس از 
دریافــت تقاضاهای واردکنندگان جلســات متعددی 
در خصوص چگونگــی انجام این فراینــد و فروش 
محصولات در بــورس کالا برگزار شــد و در جریان 
جزئیات موضوع قرار گرفتند. با بررسی همه تقاضاها 
که افزون بر ۳۵۰ تقاضا بوده اســت که نشان از تمایل 
شــرکت ها به انجام واردات بر اســاس سازوکارهای 
آیین نامــه مصــوب دارد، از شــرکت هایی که دارای 
صلاحیت هــای فنی و حرفه ای مطابق قانون هســتند 
درخواست شد که نســبت به ثبت درخواست و ثبت 
ســفارش کالا اقدام کنند. در این راستا صلاحیت های 
مبتنی بر توانایــی خدمات پس از فــروش، دارا بودن 
قرارداد رسمی با شــرکت خارجی، دارابودن گواهی 
های استاندارد و محیط زیســت همچنین ارائه برنامه 
به منظور سرمایه گذاری در صنعت خودرو درخصوص 
واردکنندگان مورد بررسی قرارگرفته است که مستلزم 
صرف زمان بوده اســت.همزمان با همــه امور داخلی 
وزارت صمت در خصــوص واردات خودرو، نیاز به 
هماهنگی با سازمان های دیگر مانند بانک مرکزی برای 
تخصیص ارز مورد نیاز همچنین سازمان برنامه و بودجه 
و ســازمان بورس و وزارت کشور وجود داشت که در 
این مدت به انجام رسید. امید است با برنامه ریزی دقیقی 
که در وزارت صمت برای موضــوع واردات خودرو 
وجود دارد با ورود حجم مناســبی از خودرو در مدتی 
کوتاه در نیمه دوم سال جاری شــاهد تاثیر مناسبی در 

بازار خودرو باشیم. 

شعار سال

ورود یک و نیم میلیارد دلار پوشاک قاچاق  به کشور در 7 ماه اخیر
سخنگوی وزارت صمت گفت: در ۷ ماهه امسال تولید پوشاک در کشور ۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، امید قالیباف با اشاره به اینکه 
برآوردهای مختلفی از میزان قاچاق پوشاک ارائه می شود، گفت: بر اساس اعلام اتحادیه پوشاک در ۷ ماهه امســال یک و نیم میلیارد دلار پوشاک قاچاق وارد کشور شده است.وی الزام 
پوشاک به اخذ شناسه کالا را راهکار اصلی مبارزه با قاچاق دانست و افزود: در مجموع تا کنون ۳۵۷2۵۵ شناسه برای گروه پوشاک صادر شده است که با پیوستن سایر تولیدکنندگان برای 
دریافت شناسه مسیر برخورد با پوشاک قاچاق هموارتر می شود.مشاور وزیر صمت ارزش صادرات ۷ ماهه پوشاک را ۳۷ میلیون دلار ذکر کرد و گفت: هدف گذاری صادراتی پوشاک برای 
سال جاری 8۴ میلیون دلار است که در نیمه دوم سال باید صادرات شتاب بیشتری بگیرد .سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ، تصریح کرد: در حال حاضر ۷۵8 واحد تولید پوشاک 
پروانه بهره برداری دارند  و ۱۳ طرح بزرگ تولید پوشاک با پیشرفت بالای 8۰ درصد نیز در حال تکمیل است که بزودی افتتاح خواهند شد .وی صنعت پوشاک را دارای مزیت اقتصادی 

ارزیابی کرد و افزود: در واحدهای صنفی - توزیعی بیش از 2۵۱ هزار نفر و در واحدهای صنفی - تولیدی 9۳ هزار نفر در حوزه پوشاک اشتغال دارند.

صمت

گروه صمت – محمد آیتی - زنجیره 
فولاد ایران با چالش های متعددی روبرو 
است. از جمله چالش های ساختاری این 
زنجیره می توان به عدم توازن زنجیره، ابهام در تحقق 
برنامه های توســعه صنعت فولاد، عقب ماندگی در 
زمینه اکتشــافات معدنی و چالش تامین مواد اولیه، 
فراهم نبودن زیرساخت ها )تامین آب، بنادر، راه آهن 
و...(، ساختار معیوب تعیین قیمت حامل های انرژی، 
سیاست های نادرست تنظیم بازار، بهره وری پایین، 
بی توجهی به ارتقای فناوری و فقدان ســامانه های 
آماری و اطلاعاتی جامع در زنجیره فولاد اشاره کرد.
یکی از گزارشات کمیسیون صنایع و معادن، عنوانش 
»توسعه، تولید و نظارت بر زنجیره فولاد« بود که بر 
مبنای اصلاح روندهای فعلی تنظیــم بازار زنجیره 
فولاد تدوین شده اســت. از جمله نقاط قوت این 
طرح می توان به این نکته اشــاره کــرد که در طرح 
حاضر به کلیه حلقه های زنجیره ارزش فولاد توجه 
شده و برای حمایت و توسعه صادرات محصولات 
زنجیره فولاد پیشنهادهایی ارائه شده است که اجرای 
صحیح آن هــا می تواند علاوه بر تامیــن نیاز داخل 
کشور، موجب صادرات پایدار محصولات زنجیره 
فولاد شــود. از جمله ایرادهای ایــن طرح می توان 
به الزام کلیه تولیدکننــدگان زنجیره فولاد به عرضه 
محصولات خود در بورس کالا اشاره کرد که با توجه 
به واقعیات موجود، امکان عرضه محصولات زنجیره 
فولاد توسط کلیه تولیدکنندگان به ویژه تولیدکنندگان 
کوچک و متوســط و برخی واحدهایــی که دارای 
قراردادهای بلندمــدت تامین مواد اولیه هســتند، 
امکان پذیر نخواهد بود و بازار زنجیره فولاد کشور 
با چالش روبرو خواهد شد. طرح حاضر با شناسایی 
برخی از آســیب های زنجیره فــولاد، در صدد حل 
آن ها بوده اســت و تا حدی در این خصوص موفق 

بوده است.
سیدالبرز حسینی، عضو کمیسیون عمران مجلس در 
خصوص صنعت فولاد در ایران به اقتصاد ســرآمد 
گفت: شاید ۱۵ درصد زنجیره تولید فولاد، برای ما 
ارزبری داشته باشــد، جز آهن اسفنجی، همه آن در 
کشور تولید می شود و به دانش آن، واقف هستیم و 

خیلی وابستگی به خارج از مرزها نداریم.
وی افزود: تمــام این محصــولات در عرضه بازار 
سنجیده می شود، آن هم با قیمت جهانی. بر هر حال، 
ما منابع طبیعی آن را داریم. در این صنعت، در حیث 
دانش فنی و خط تولید و در برخــی جاها از حیث 
ماشین آلات و کارخانجات، مشکلاتی داشته ایم و 
حتی داریم، ولی در کل ما نباید خیلی در این زمینه، 

گیر و گرفتاری داشته باشیم که متاسفانه داریم.

در حوزه فولاد 10 میلیون تن مازاد داریم و 
فرصت مناسبی است برای صادرات

نماینده خدابنده تصریح کرد: حوزه های مختلف ما 
به شــدت درگیر صنعت فولاد هستند و صنایع ما به 
شدت، وابسته به آن است. مدت ها پیش، فولاد را به 
بورس بردیم که از حیث قیمت، شفافیت ایجاد شود، 
ولی ایراداتی اســت که اکنون ما با آن روبرو هستیم 
و برمی گردد به نوع رفتار و مدیریت مان. بخشــی از 

آن کشف قیمت می شود و بخش مهمی، در بازار به 
صورت خارج از بحث بورس، عرضه می شود که یک 
رانتی در آن است که باید حل شود تا صنایع وابسته 
ما و زنجیره زیرمجموعه آن، آسیب نبینند. ولی باید 
بپذیریم که در این حوزه، مشکل داریم. وقتی جایی 
مشکل است، حتماً یک بخشــی از آن برمی گردد به 

روابط ناسالم و غیرمتعارف.
حسینی اظهار داشــت: 8۵ درصد در صنعت فولاد، 
خودکفا هستیم و ۱۵درصد وابســتگی وجود دارد. 
ما یکی از قطب های تولیدکننده فولاد هســتیم. در 
بحث فولاد، نزدیک به ۳۰ میلیون تــن تولید داریم 
و مصرف داخلی ما، ۱8 میلیون تن است. یعنی بیش 
از ۱۰ میلیون تن مازاد داریم و فرصت مناسبی است 
برای صادرات.عضو مجمع نمایندگان استان زنجان 
یادآور شد: از آنجایی که در فولاد خودکفا هستیم باید 
قیمت ها در داخل، متعارف باشد، مخصوصاً در حوزه 
مسکن؛ مابقی هم با یک قیمت مناسب جهت حمایت 
از ســرمایه گذاران این حوزه، صادر کنیم. این روند 

دنبال شود، بخشی از مشکل ما هم حل خواهد شد.
وی در پاسخ به اینکه نحوه مدیریت ما بر این صنعت 
چطور بوده اســت؟ گفت: در ســال های مختلف، 
سیاســت های مختلفی در پیش گرفته شــد و برای 
همین نمی توان برای ۴۳ سال مدیریت این حوزه در 
انقلاب، یک ارزیابی داشت. این صنعت بالا و پایین 
زیاد داشته است. در سه، چهار سال گذشته که بیشتر 
مربوط به دولت آقای روحانی می شــود، فولاد آزاد 
و همه صادر می کردند و به تبــع آن، صادرات بالا و 

ارزآوری داشتیم.
حسینی در پایان خاطرنشــان کرد: در ایامی، قیمت 
داخلی میلگــرد و مشــتقات آن بالا رفــت، چون 
قیمت فــولاد را آزاد کردیم. الان، کمــی قیمت ها 
تثبیت شده است. باید به شرایط داخلی و نیازمان و 
همچنین شــرایط جهانی توجه کرد و سپس روی به 
سیاســت گذاری آورد. فولاد، محصولی استراتژیک 
اســت و نباید نســبت به آن بی تفاوت بود. از لوازم 
خانگی گرفته تا حوزه مسکن، به شدت به این صنعت 
وابســته هســتیم و نگاه مردم به سیاست گذاری ها 

مسئولان امر است.

یک عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

وجود 10 میلیون تن فولاد مازاد فرصتی مناسب برای صادرات

برگزیده ها

دبیر انجمــن واردکنندگان خودرو معتقد اســت که 
آیین نامه نگاشته شــده برای واردات خودرو منجر به 
تحقق دو هدف اصلی آزادسازی واردات برای تعدیل 
بازار و کاهش قیمت ها نمی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی 
دادفر- دبیر انجمن واردکنندگان خودرو ، اظهار کرد: در موضوع 
واردات خودرو از فرآیند آیین نامه نویســی که از همان ابتدا هم 
دارای ایراد بود تا دســتورالعمل ارائه شده، به قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار در ماده 2 و ۳ هیچ توجهی نشده است. این عدم 
اجرای قانون بسیار حائز اهمیت بوده و حتی ممکن است منجر به 
فساد شود.همچنین بند ۳ قانون کسب وکار، دستگاه های اجرایی 
را مکلف کرده است که هنگام تدوین یا اصلاح مقررات، برنامه ها 
و رویه های اجرایی، نظر تشکل های اقتصادی ذی ربط را استعلام 
کنند و مورد توجه قرار دهندوی بند 2 قانون بهبود مستمر کسب و 
کار، دولت را مکلف کرده است که در مراحل بررسی موضوعات 
مرتبط با محیط کســب وکار، برای اصــلاح و تدوین مقررات و 
آیین نامه ها، نظر کتبی اتاق ها و آن دسته از تشکل های ذی ربط )اعم 
از کارفرمایی و کارگری( را درخواست و بررسی کند و هرگاه لازم 
دید، آن ها را به جلســات دعوت کنند.تصریح کرد: تاکنون هیچ 
نظری از انجمن واردکنندگان خودرو به عنوان تشــکل ذی ربط، 
خواسته نشد و در هیچ یک از جلســات عضوی از اعضا و هیات 
مدیره انجمن حضور نداشته اند. گواه این موضوع، این است که در 
لیست شرکت ها و افرادی که مجاز به واردات شناخته اند، حتی یک 
شرکت  از شرکت های واردکننده رسمیِ عضو انجمن واردکنندگان 
خودرو حضور ندارد.وی متذکر شد: مگر می شود قصد فروش یک 
کالا را داشته باشــیم اما صنف و اتحادیه آن کالا و خود فروشنده 
یا واردکننده کالا، مشارکت نداشته باشند و در عوض اتحادیه یا 
تشکل های دیگر و غیر مرتبط وارد عمل شوند؟ در مورد افرادی 
که برای واردات انتخاب و تایید صلاحیت شده اند، چرا بصورت 
رسمی اطلاعات منتشر نمی شود که بر چه اساس انتخاب شده اند؟ 
ما در جایگاه انجمن به این موضــوع اعتراض داریم. کدامیک از 
این تایید شده ها، نماینده رسمی شــرکت های خارجی در ایران 
هســتند و چگونه خدمات پــس از فــروش را تضمین خواهند 
کرد؟دادفر خاطرنشان کرد: این دو از موارد اصلی ملاک صلاحیت 
برای واردات خودرو تعریف شــده اما چرا در زمانی که صحبت 
از شفافیت است، مســتندات صلاحیت این ها منتشر نمی شود و 
در سامانه شــفافیت قرار نمی گیرد؟ حقیقت ماجرا این است که 
واردات خودرو به جای آنکه کاری تجاری- بازرگانی باشد، بیشتر 

شبیه یک نمایش است. 

رئیس اتاق بازرگانی ایــران و ترکیه می گوید هر 
چند میزان صادرات ایران به ترکیه نزدیک به پنج 
میلیارد دلار تخمین زده می شــود، اما در قیاس با 
حجم کل واردات این کشور ســهم ایران بسیار 
محدود است.به گزارش اقتصادسرآمد، مهرداد سعادت دهقان 
در همایش بررسی و آسیب شناســی روابط تجاری ایران با 
ترکیه اظهار کرد: متاسفانه آن طور که سازمان توسعه تجارت 
به دیگر کشورهای همسایه و منطقه اهمیت می دهد ما چنین 
رویکردی را در رابطه با تجارت با ترکیه مشاهده نمی کنیم. 
این در حالی است که چه حجم بازار این کشور و چه توانایی 
ما برای ورود به این بازار بسیار گسترده است.وی با اشاره به 
برخی مقدمات تجاری فراهم نشده میان دو کشور بیان کرد: 
با وجود آنکه ما توافقاتی برای تجــارت ترجیحی با ترکیه 
داشتیم اما در عمل تکلیف آن مشــخص نیست. در کنار آن 
رایزن بازرگانی ایــران در ترکیه نیز انتخاب شــده اما با این 
وجود به این کشــور اعزام نشده اســت. همه اینها در حالی 
اســت که نگاهی به حجم بالای اقتصاد و تجارت در ترکیه 
نشــان می دهد که ما فرصت حضور در بازار بــزرگ را از 
دســت می دهیم.رئیس اتاق بازرگانی ایران و ترکیه با اشاره 
به آمارهای ثبت شده در ســال 2۰22 میلادی اظهار کرد: ما 
درباره کشــوری صحبت می کنیم که نزدیک به 2۵۰ میلیارد 
دلار صادرات و ۳۰۰ میلیارد دلار در سال واردات دارد. این در 
حالی است که نقش ما در این بازار بزرگ هنوز ناچیز است.
سعادت دهقان ادامه داد: هر چند آمارها از رشد بیش از ۱۰۰ 
درصدی صادرات ما به ترکیه حکایت دارد، اما در حال حاضر 
ما تنها پنج میلیارد دلار در سال به این کشور صادر می کنیم که 
اگر سهم گاز را نیز کم کنیم این عدد بسیار محدودتر می شود. 
این در حالی است که تنها با استفاده از ظرفیت های مرزهای 
مشترک میان دو کشور امکان دسترســی به آمارهای بالاتر 
وجود داشت.وی ادامه داد: ما امروز در ترکیه شبکه دیپلماسی 
خوبی داریــم، اما این موضــوع در حوزه اقتصــاد فعالیت 
نمی کند. در حال حاضر ۱۴۴ مرکز تجاری از سوی ترکیه در 
نقاط مختلف دنیا فعال شده اما ما حتی هنوز رایزن بازرگان 
خود را نیز اعــزام نکرده ایم در صورتی کــه مقدمات لازم 
لجستیکی فراهم شود و مشکل عدم دریافت گواهی استاندارد 
برخی کالاهای ایرانی در ترکیه برطرف شود می توان انتظار 
داشــت که تجار ایرانی در این بازار عملکرد گسترده تری را 

به ثبت برسانند.

مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
گفت: ظرفیت دستیابی به تجارت ۳۰ میلیارد دلاری 
میان ایران و ترکیه وجود دارد اما باید زیرساخت 
های لازم فراهم شود و توسعه تجارت با ترکیه در اولویت همه 
دستگاه های مرتبط باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، فرزاد پیل 
تن در مراسم آسیب شناسی تجارت با ترکیه اظهار داشت: در 
حوزه تجارت با ترکیه نیازمند هم افزایی و هم ســویی میان 
بخش های خصوصی و دولتی مختلــف مانند وزارت جهاد 
کشــاورزی، وزارت صنعت، سازمان اســتاندارد و وزارت 
بهداشت هستیم.وی افزود: پتانسیل همکاری ۳۰ میلیارد دلاری 
با ترکیه وجود دارد که ممکن است با دیگر کشورهای همسایه 
وجود نداشته باشد حتی پتانسیل برآورد شده برای تجارت با 
عراق 2۰ میلیارد دلار است.مدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان 
توســعه تجارت ادامه داد: تجارت  ایران با ترکیه موازنه دارد  
که این امر باعث ایجاد وابســتگی متقابل میان دو کشور شده 
اســت اما هر موقع می خواهیم با عراق تســهیلات تجاری و 
تجارت آزاد بر قرار کنیم اما  این کشور موافقت نمی کند زیرا 
تراز تجاری با عراق به نفع ایران سنگین است.وی در واکنش 
به اینکه چرا بخش زیادی از کالاهای ترکیه ورودشان به ایران 
ممنوع اســت تصریح کرد: در تجارت ترجیحی  بخش تولید 
ما معترض اســت؛  در صورتی که بخش های  کشــاورزی و 
صنعت موافق  باشــند، سازمان توســعه تجارت مانعی برای 
برقراری تجارت بدون محدودیت هــای وارداتی ندارد.وی 
تاکید کرد: واردات بدون محدودیت بر تولید داخلی، تامین ارز 
و اشتغال کشور تاثیر گذار است.پیل تن گفت: با بعُد مسافت 
کمی که داریم می توانیم نیازهای وارداتی خود را از این کشور 
تامین کنیممدیرکل دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت  
گفت: برای توسعه تجارت با ترکیه ابتدا باید زیرساخت های 
آن فراهم شود تا برنامه ریزی هایی که انجام می شود روی زمین 
نماند؛ گمرک  ، وزارت راه و دستگاه های مرتبط با تجارت با 
ترکیه نیز باید این مهم را در اولویت کاری قرار دهند.بنابر این 
گزارش در دولت ســیزدهم تجارت با کشور های همسایه از 
جمله ترکیه در اولویت قرار دارد و رئیس جمهور کشــورمان 
در دیدار بــا رئیس جمهور ترکیه در تهران برای دســت یابی 
به تجارت ۳۰ میلیارد دلاری در ســال موافقت کردند.آمار ها 
نشان می دهد که در ۷ ماه ابتدایی سال جاری صادرات ایران 
به ترکیه ۳.۱ میلیارد دلار و صادرات ترکیه به ایران ۳.2 میلیون 

دلار بوده است.

اعتراض انجمن واردکنندگان خودرو به رویه واردات

آیین نامه واردات خودرو منجر به 
تعدیل بازار و کاهش قیمت ها نمی شود

در همایش آسیب شناسی روابط تجاری ایران با ترکیه مطرح شد

 سازمان توسعه تجارت درباره 
تجارت با ترکیه رویکرد جدی  ندارد

برای بهره برداری از ظرفیت تجارت 30 میلیاردی ایران با ترکیه

باید زیرساخت های لازم فراهم و توسعه 
تجارت با ترکیه در اولویت  همه باشد

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

« حوزه های مختلف ما به شدت درگیر صنعت فولاد هستند و صنایع ما 
به شدت، وابسته به آن است. مدت ها پیش، فولاد را به بورس بردیم که 
از حیث قیمت، شفافیت ایجاد شود، ولی ایراداتی است که اکنون ما با 
آن روبرو هستیم و برمی گردد به نوع رفتار و مدیریت مان. بخشی از آن 
کشف قیمت می شود و بخش مهمی، در بازار به صورت خارج از بحث 
بورس، عرضه می شــود که یک رانتی در آن است که باید حل شود تا 
صنایع وابســته ما و زنجیره زیرمجموعه آن، آسیب نبینند. ولی باید 
بپذیریم که در این حوزه، مشکل داریم. وقتی جایی مشکل است، حتماً 

یک بخشی از آن برمی گردد به روابط ناسالم و غیرمتعارف
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